
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale  
n. 47 in data 11/07/2024 

 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL PROGETTO DI RIORGANIZZAZIONE E 

ADEGUAMENTO DEGLI SPAZI DEL CENTRO DI COTTURA PRESSO 
LA SCUOLA DELL'INFANZIA 2 GIUGNO IN ESECUZIONE AL 
CONTRATTO DI CONCESSIONE STIPULATO CON LA DITTA 
EURORISTORAZIONE SRL 

 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di luglio alle ore 17:30, nella Residenza Comunale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Ordinamento delle Autonomie Locali e dallo Statuto 
Comunale, sono oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 
 

 Cognome e Nome Presenti 

1 Veronese Mattia - Presidente Sì 

2 Formaggio Carlo Alberto - Vice Sindaco Sì 

3 Pellegrin Simone - Assessore Sì 

4 Candeo Barbara - Assessore Sì 

5 Spiandore Cristina - Assessore Sì 
 

Totale presenti: 5  
Totale assenti: 0 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Laura Tammaro che provvede alla redazione del presente 
verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Veronese Mattia nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

Vista la proposta di deliberazione da parte del Presidente-Relatore; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
- che il Comune di Noventa Vicentina ha in concessione il servizio di refezione scolastica per tutte le 

scuole appartenenti all’istituto comprensivo A. Fogazzaro con tempo mensa, affidato alla ditta 
Euroristorazione srl di Torri di Quartesolo con provvedimento n. 467 del 18/09/20123 (contratto in data 
08/05/2024); 

- che le scuole dell’I. C. A. Fogazzaro interessate sono: 
a. Scuola dell’infanzia “2 Giugno” – Via Cero n. 81, Noventa Vicentina capoluogo; 
b. Scuola dell’infanzia Papa Giovanni XXIII” – Via Saline n. 158, Noventa Vicentina località Saline; 
c. Scuola primaria “Monsignor Bertapelle” – Via Marconi n. 9, Noventa Vicentina capoluogo; 
d. Scuola primaria “De Amicis” – Via Saline n. 15, Noventa Vicentina località Saline; 
 

Dato atto che il progetto del servizio, affidato in concessione, e approvato con delibera di Giunta Comunale n. 
59 del 13/07/2023, prevede principalmente: 
- centro di cottura presso i locali cucina siti nella scuola dell’infanzia “2 Giugno” del capoluogo; 
- preparazione, cottura, somministrazione e scodellamento dei pasti per le scuole sopra elencate, facenti 

parte dell’I.C. A. Fogazzaro; 
- trasporto dei pasti preparati e cucinati dal centro di cottura con successiva somministrazione e 

scodellamento presso il locale mensa delle seguenti scuole: 
 Scuola dell’infanzia Papa Giovanni XXIII” – Via Saline n. 158, Noventa Vicentina località Saline; 
 Scuola primaria “Monsignor Bertapelle” – Via Marconi n. 9, Noventa Vicentina capoluogo; 
 Scuola primaria “De Amicis” – Via Saline n. 15, Noventa Vicentina località Saline; 

- preparazione, pulizia e riordino dei locali mensa, nonché il lavaggio delle stoviglie presso i refettori 
scolastici dotati di macchine lavastoviglie; 

- caratteristiche delle derrate alimentari e preparazioni dei pasti secondo le linee di indirizzo per il 
miglioramento della qualità nutrizionale della ristorazione scolastica della Regione del Veneto vigente 
(D.G.R. Veneto 161 del 22 febbraio 2022) e i CAM per il servizio di ristorazione scolastica collettiva e 
fornitura delle derrate alimentari (DM n. 65/2020); 

- gestione di sistema informatico per la rilevazione giornaliera delle presenze, nonché per l’iscrizione al 
servizio e la riscossione delle quote dei pasti; 

- attività di monitoraggio degli infestanti ed eventuale derattizzazione e disinfestazione dei locali interessati 
dal servizio; 

 
Dato atto, nello specifico, che all’interno del progetto approvato e nel capitolato speciale d’appalto, art. 2 
oggetto dell’appalto, era stato previsto testualmente: 
<<Per l’espletamento del servizio la ditta dovrà utilizzare quale centro di Cottura principale i locali cucina 
ubicati presso la scuola dell’infanzia “2 Giugno” sita in Noventa Vicentina Via Cero n. 81, con accesso ai locali 
da Via Cero; tale centro cottura è attualmente dimensionato adeguatamente per le sole scuole dell’infanzia, 
sarà oggetto della procedura negoziata anche il confronto tra le proposte progettuali dei concorrenti per 
l’adeguamento degli spazi a disposizione in modo da garantire che il maggior numero di pasti possibili sia 
realizzato all’interno del centro di cottura. 
I locali cucina sono completi di attrezzatura professionale per la ristorazione, come da Allegato: Attrezzature 
centro di cottura>>; 
 
Dato atto che in fase di procedura di gara, la ditta attualmente concessionaria, con la propria offerta tecnica, 
alla sezione 2: Gestione e manutenzione della cucina, ha presentato una proposta progettuale meritevole di 
attenzione; 
 
Atteso che la ditta ha proseguito nell’intento di sottoporre una definitiva proposta progettuale di adeguamento 
degli spazi del centro cottura presso la scuola dell’infanzia 2 Giugno, da attivare al fine di poter garantire il 
centro di cottura già dall’anno scolastico 2024/2025; 
 
Atteso che sarà a cura e spese della ditta concessionaria la realizzazione dell’intervento proposto; 
 
Ritenuto: 
 

- di prendere atto del progetto depositato dalla ditta concessionaria Euroristorazione s.r.l., agli atti 
protocollo n. 14655 del 1 luglio 2024, vagliato dai competenti uffici ULSS come da note agli atti, 
stesso protocollo; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

 di dare atto che il progetto di riorganizzazione e adeguamento degli spazi del centro cottura presso la 
scuola dell’infanzia 2 Giugno, è meritevole di approvazione per i fini che questa Amministrazione intende 
perseguire; 

 di autorizzare la ditta concessionaria ad attivare quanto necessario per la realizzazione dei lavori presso 
il centro di cottura, al fine di poter utilizzare lo stesso, a partire dal prossimo anno scolastico 2024/2025; 

 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  
 
Vista la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Considerata l’urgenza di provvedere al fine di attivarsi per il reperimento delle risorse utili alla realizzazione 
degli interventi manutentivi sopra menzionati; 
 
Considerato che la presente deliberazione deve essere dichiarata immediatamente eseguibile in quanto è 
necessario che la ditta concessionaria possa avviare i lavori al centro di cottura per garantire i tempi di utilizzo 
per il prossimo anno scolastico 2024/2025; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli legalmente espressi; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di dare atto delle premesse parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
2. di prendere atto del progetto depositato dalla ditta concessionaria Euroristorazione s.r.l., agli atti 

protocollo n. 14655 del 1 luglio 2024, vagliato dai competenti uffici ULSS come da note agli atti, stesso 
protocollo; 

3. di dare atto che il progetto di riorganizzazione e adeguamento degli spazi del centro cottura presso la 
scuola dell’infanzia 2 Giugno, è meritevole di approvazione per i fini che questa Amministrazione 
intende perseguire; 

4. di autorizzare la ditta concessionaria ad attivare quanto necessario per la realizzazione dei lavori 
presso il centro di cottura, al fine di poter utilizzare lo stesso, a partire dal prossimo anno scolastico 
2024/2025; 

5. di dichiarare la presente delibera, a voti unanimi favorevolmente espressi nelle forme di legge, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV – del TU approvato con DLGS 267/2000. 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue 
 

 
IL SINDACO 

Dott. Veronese Mattia 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Laura Tammaro 

 
Documento Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  

(Codice dell'amministrazione digitale)


